
laikai vaikams 2016 m. sausis 

Gruodį į Lietuvą atskrido pirmieji pabėgėliai pagal 
sutartį su Europos Sąjunga (ES). Jie yra irakiečiai. Į 
Lietuvą jie atvyko iš pabėgėlių stovyklos Graikijoje. 

Irakiečių šeima prašo prieglobsčio Lietuvoje. (veidas.lt nuotr.) 

Tai keturių asmenų šeima - tėvas, motina, dukrelė ir 11 
mėnesių vaikutis. 

Šeima pabėgo iš Irako dėl religinio persekiojimo: jie 
yra sunitai, jiems grąsino šiitai. „Aš norėčiau atvykti į 
bet kurią valstybę, kuri mane apsaugos nuo galimos 
grėsmės mano gyvybei ir mano šeimai“, – kalbėjo tėvas. 

Irakiečiai tris mėnesius gyvens Pabėgėlių priėmimo 
centre Rukloje. Ten mokysis lietuvių kalbos ir 
susipažins su lietuvių kultūra. Vėliau tęs integraciją 
savivaldybėse. 

Irakiečių šeima, kuri jau gyvena Lietuvoje. (diena.lt nuotr.) 

Lietuvoje jau gyvena trys irakiečių šeimos, praėjusią 
vasarą atvykusios iš Irako. Iš viso atvyko 15 žmonių. 
Šios šeimos pasiprašė prieglobsčio nuo religinio 
persekiojimo. Visus juos priglaudė katalikų bažnyčia. 

„Pagrindinė persekiojimo priežastis ta, kad mes esame 
katalikai. <...> Net miegodami mes sapnuodavome, kad 
bet kada „Islamo valstybės“ teroristai mus pagrobs arba 
nužudys", – pasakojo vienos šeimos narė. 

Katalikai irakečiai lankosi Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje. 
(15min.lt nuotr.) 

Viena irakiečių šeima gyvena Šv. Petro ir Povilo 
parapijos namuose. Jiems padėjo integruotis savanoriai. 
Šiandien jie apsipirkdami jau susikalba lietuviškai, jų 
vaikai lanko lietuviškas mokyklas. 

Numatoma, kad 2016 m. pradžioje Lietuva priims dar 70 
irakiečių. Lietuva teiks pirmenybę 
labiausiai pažeidžiamiems asmenims – šeimoms su 
vaikais.  

Pabėgėliai laukia prieglobsčio. (lsveikata.lt nuotr.) 

Lietuva pažadėjo ES, kad 2016 m. iš pabėgėlių stovyklų 
ji priims 1105 pabėgėlius. Vilniaus arkivyskupija padės 
atrinkti žmones, mat katalikų bažnyčia turi didelę 
patirtį padedant pabėgėliams.  

Ar tau buvo įdomu skaityti apie pabėgėlius Lietuvoje?

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2016/sausio2016/patruliai.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2015/lapkricio2015/pabegeliai.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2015/lapkricio2015/pabegeliai.pdf


2016 m. sausis laikai vaikams 
 

Žodynėlis. 

Europos Sąjunga (ES): Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė 
bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais.; European Union 

irakietis: Irako valstybės pilietis; Iraqui 

Irakas (wikipedia paveiksl.): 

religinis persekiojimas: žmogaus skriaudimas dėl religinių priežasčių; religious 
persecution 

sunitai: ortodoksinės islamo religinės krypties pasekėjai. Sunitai religinio mokymo šaltiniu 
laiko ne tik Koraną, kaip šiitai, bet ir Suną; Sunni 

šiitai: islamo religinės krypties pasekėjai, kurie 
religinio mokymo šaltiniu priima tik Koraną; 
Shiites 

Sunitai plačiau paplitę, nei šiitai. Sunitai pažymėti žalia, šiitai 
- violetine spalva. (wikipedia paveiksl.): 

integracija: žmonių įsijungimas į visumą; 
integration 

savivaldybė: atskiras administracinis vienetas, 
kuris išrenkamas žmonių ir valdo kurį nors 
miestą ar regioną 

Islamo valstybė: islamo radikalų sukurtas darinys Artimuosiuose Rytuose, besiskelbiantis esąs pasaulinis kalifatas. 
Islamo valstybė valdo teritorijas rytų Sirijoje ir šiaurės vakarų Irake; ISIS 

savanoriai: žmonės, kurie dirba savo noru, ne už algą; volunteer 

pažeidžiamas: neapsaugotas, tas, kuriam gresia pavojus; vulnerable 


